
【本邦2025年5月分】 様式3-3

公益
法人
の区
分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応
札・
応募
者数

1

タンザニア国ウガンダ-タンザニア
国際連系送電線事業に係る支援業
務(一般競争入札（総合評価落札方
式-ランプサム型）)

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事
小林広幸
東京都千代田区二番町5-25

2025/5/2
日本工営株式会社
東京都千代田区麹町５丁目４番地
(2010001016851)

一般競争入札（総合
評価落札方式）

19,701,979 13,374,977 68% - - -

2
2025-2026年度NGO等向け基礎から
はじめる国際協力事業研修

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事
小林広幸
東京都千代田区二番町5-25

2025/5/12

株式会社ＪＩＮ
埼玉県さいたま市大宮区下町１丁
目４２－２
(4030001019801)

一般競争入札（総合
評価落札方式）

10,134,254 7,553,759 75% - - -

3

アフリカ地域（広域）デジタル技
術・宇宙技術を活用した水文情報
収集・解析に関する情報収集確認
調査（一般競争入札（総合評価落
札方式－ランプサム型））

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事
小林広幸
東京都千代田区二番町5-25

2025/5/15

共同企業体代表者
日本工営株式会社
東京都千代田区麹町５丁目４番地
(2010001016851)
構成員
有限責任監査法人トーマツ
(5010405001703)

一般競争入札（総合
評価落札方式）

64,500,084 50,999,789 79% - - -

4
沖縄センター外壁・屋上改修工事
に係る監理業務

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事
小林広幸
東京都千代田区二番町5-25

2025/5/19

有限会社長谷部建築研究所
沖縄県沖縄市比屋根２丁目１１番
５号
(8360002012215)

一般競争入札 17,558,324 7,814,400 45% - - -

5

アフリカ地域人間の安全保障確保
に向けた気候災害にレジリエント
な水道施設計画に関する情報収
集・確認調査（一般競争入札（総
合評価落札方式‐ランプサム
型））

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事
小林広幸
東京都千代田区二番町5-25

2025/5/22

共同企業体代表者
日本テクノ株式会社
東京都新宿区西新宿４丁目１５番
７号パシフィックマークス新宿
パークサイド
(8011001056683)
構成員
株式会社コーエイリサーチ＆コン
サルティング
(9011101024804)
構成員
株式会社地球システム科学
(5011101012861)

一般競争入札（総合
評価落札方式）

60,864,386 46,538,192 76% - - -

6

全世界市場志向型農業振興
（SHEP）各種研修にかかる情報収
集・確認調査（一般競争入札（総
合評価落札方式‐ランプサム
型））

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事
小林広幸
東京都千代田区二番町5-25

2025/5/22

株式会社ＪＩＮ
埼玉県さいたま市大宮区下町１丁
目４２－２
(4030001019801)

一般競争入札（総合
評価落札方式）

15,100,523 12,461,466 83% - - -

公益法人の場合

備考

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

連番 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所（法人番号）

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

落札
率

1/2



【本邦2025年5月分】 様式3-3

公益
法人
の区
分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応
札・
応募
者数

公益法人の場合

備考

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

連番 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所（法人番号）

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

落札
率

7

全世界（広域）2025年度高等教育
分野課題対応力強化のための情報
収集・課題分析業務（国内業務）
（一般競争入札（総合評価落札方
式－ランプサム型））

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事
小林広幸
東京都千代田区二番町5-25

2025/5/26

アイ・シー・ネット株式会社
埼玉県さいたま市中央区新都心１
１番地２
(6030001000271)

一般競争入札（総合
評価落札方式）

30,366,600 20,948,164 69% - - -

8

全世界水道事業体におけるDX活用
促進・デジタルアーキテクチャ作
成のための情報収集・確認調査
（一般競争入札（総合評価落札方
式－ランプサム型））

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事
小林広幸
東京都千代田区二番町5-25

2025/5/30

株式会社ＴＥＣインターナショナ
ル
東京都千代田区霞が関３丁目７番
１号霞が関東急ビル
(4010001147785)

一般競争入札（総合
評価落札方式）

23,645,000 16,899,762 71% - - -

9

課題別研修「英語圏アフリカ　市
場志向型農業振興　―ＳＨＥＰア
プローチ―（行政官）（Ａ）およ
び（Ｂ）」にかかる研修委託契約

独立行政法人国際協力機構
関西センター所長
木村出
兵庫県神戸市中央区脇浜海岸通1-
5-2

2025/5/12

公益財団法人太平洋人材交流セン
ター
大阪府大阪市天王寺区上本町８丁
目２番６号
(6120005014556)

一般競争入札（総合
評価落札方式）

4,728,002 3,648,630 77% 公財 国所管 1

10
全世界（広域）／全世界SDGs理解
促進のための動画制作業務

独立行政法人国際協力機構
関西センター所長
木村出
兵庫県神戸市中央区脇浜海岸通1-
5-2

2025/5/19

株式会社ｚｅｎｂｅｅ
神奈川県藤沢市大鋸３丁目４番９
号
(2021001081331)

一般競争入札（総合
評価落札方式）

6,531,800 6,050,000 93% - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注1）単価契約である場合には、件名に「単価契約」と記載するとともに、契約金額欄には予定調達総額を記載する。

（注2）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注3）「研修員（学位課程就学者）受入委託契約」は、研修員１名あたりの上限単価を定める契約であり、契約金額欄には契約期間全体の予定総額を記載する。

2/2


